
16.03.2023 № 3 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

16 марта 2023 года № 3

Раздел I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
16.02.2023                                                                                                                                                                                                                           № 350

О внесении изменения в Устав Ординского муниципального округа Пермского края, 
принятый решением Думы Ординского муниципального округа от 15.11.2019 № 28

Принято Думой Ординского муниципального 
округа 16 февраля 2023 года

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
подпунктом 1 части 7 статьи 22 Устава Ординского муниципально-
го округа, принятого решением Думы Ординского муниципального 
округа от 15.11.2019 № 28 

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Ординского муниципального округа Пермского 

края, принятого решением Думы Ординского муниципального округа 
от 15.11.2019 № 28 следующее изменение:

а) часть 4 статьи 15 дополнить абзацем вторым следующего содер-
жания:

«Нормативными правовыми актами Думы Ординского муници-
пального округа Пермского края установлено, что для размещения 
материалов и информации, указанных в абзаце 1 настоящей части, 
обеспечения возможности представления жителями Ординского 
муниципального округа своих замечаний и предложений по про-
екту муниципального правового акта, а также для участия жителей 
муниципального округа в публичных слушаниях с соблюдением 
требований об обязательном использовании для таких целей офи-

циального сайта может использоваться федеральная государствен-
ная информационная система «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой 
для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Рос-
сийской Федерации.».

2. Главе муниципального округа – главе администрации Ординско-
го муниципального округа направить настоящее решение в уполномо-
ченный федеральный орган исполнительной власти для государствен-
ной регистрации вносимых изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа» 
после государственной регистрации решения.

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин

И.п. главы муниципального округа –
главы администрации Ординского 
муниципального округа У.А. Зотова



16.03.2023 № 32

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 16.03.2023 г. в 14.00
Заказ 787/1. Тираж 52 экз.

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

Раздел I. Правовые акты
1. Решение Думы Ординского муниципального округа от 16.02.2023   № 350 «О внесении изменения в Устав 

Ординского муниципального округа Пермского края, принятый решением Думы Ординского муниципального 
округа от 15.11.2019 № 28» ................................................................................................................................................................................. 1


